
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 01.12.2021 № 

14/2021-тко «Об установлении единых тарифов на услугу 
регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области об­
ращения с твердыми коммунальными отходами», на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен­
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 01.12.2021 № 14/2021-тко 
«Об установлении единых тарифов на услугу регионального оператора по об­
ращению с твердыми коммунальными отходами», в соответствии с приложени­
ем.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
ох № о

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 01.12.2021 № 14/2021-тко 
«Об установлении единых тарифов на услугу регионального оператора 

по обращению с твердыми коммунальными отходами»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации
Единые тарифы на услугу регионального оператора по об­

ращению с твердыми коммунальными отходами 
(руб./куб.м), НДС не облагается

1 АО «М усороуборочная компания» (Тимашевская зона деятельности)
с 01.01.2022 по 30.06.2022 516,18
с 01.07.2022 по 30Л1.2022 536,82
с 01.12.2022 по 31.12.2022 580,21
с 01.01.2023 п о 3 1 .12.2023 580,21
с 01.01.2024 по 30.06.2024 580,21
с 01.07.2024 по 31.12.2024 621,90
с 01.01.2025 по 30.06.2025 621,90
с 01.07.2025 п о 3 1 .12.2025 674,66
с 01.01.2026 по 30.06.2026 674,66
с 01.07.2026 по 31.12.2026 676,90
с 01.01.2027 по 30.06.2027 676,90
с 01.07.2027 по 31.12.2027 722,52
с 01.01.2028 по 30.06.2028 722,52
с 01.07.2028 по 31.12.2028 755,08
с 01.01.2029 по 30.06.2029 755,08
с 01.07.2029 по 31.12.2029 803,60
с 01.01.2030 по 30.06.2030 803,60
с 01.07.2030 по 31.12.2030 873,57

».
2. В приложении 2:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Планируемые объемы и масса обрабатываемых, обезвреживае­

мых и размещаемых твердых коммунальных отходов 
1.1 Объем твердых коммунальных отходов

№
п/п

Показатели 
производ­

ственной дея­
тельности

Единица
измере­

ния

Величина показателя на период регулирования

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Объем твердых 
коммунальных

тыс. куб. 
м 890,539 890,539 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44



2

отходов

1.1
в пределах 
норматива по 
накоплению

тыс. куб. 
м

890,539 890,539 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44

2

По видам твер­
дых комму­
нальных отхо­
дов

тыс. куб. 
м

890,539 890,539 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44 847,44

2.1
несортирован­
ные

тыс. куб. 
м

805,993 805,993 814,97 814,97 814,97 814,97 814,97 814,97 814,97

2.2
Крупногаба­
ритные отходы

тыс. куб. 
м

84,546 84,546 32,47 32,47 32,47 32,47 32,47 32,47 32,47

1.2 Масса твердых коммунальных отходов

№
п/п

Показатели 
производ­

ственной дея­
тельности

Единица
измере­

ния

Величина показателя на период регулирования

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1
М асса твердых 
коммунальных 
отходов

тыс. тонн 103,029 103,029 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60

1.1
в пределах 
норматива по 
накоплению

тыс. тонн 103,029 103,029 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60

2

По видам твер­
дых комму­
нальных отхо­
дов

тыс. тонн 103,029 103,029 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60 98,60

2.1
несортирован­
ные

тыс. тонн 93,221 93,221 94,82 94,82 94,82 94,82 94,82 94,82 94,82

2.2
Крупногаба­
ритные отходы

тыс. тонн 9,808 9,808 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78

»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2022 год -  468 869,04 тыс. руб.;
2023 год -  516 697,07 тыс. руб.;
2024 год -  509 355,73 тыс. руб.;
2025 год -  549 375,17 тыс. руб.;
2026 год -  572 676,55 тыс. руб.;
2027 год -  592 958,53 тыс. руб.;
2028 год -  626 085,84 тыс. руб.;
2029 год — 660 440,50 тыс. руб.;
2030 год -  710 646,44 тыс. руб,».

Начальник отдела цен и тарифов 
в сфере транспорта, услуг и 
обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами С.В. Дорохин


